Nach dem Havelberger Copialbuche des K. Geh. Kab. Archives Bl. 66. Fehler- und lückenhaft abgedruckt in Lenz Br. Urk. Sammlung S. 269.

**XXXV.** Bishof Borchard von Havelberg überträgt das Patronat über die Pfarrkirchen zu Neubrandenburg, Penzlin und Ankershagen an das Kloster Broda in Berücksichtigung der Dürftigkeit desselben, im Jahre 1354.

Borchardus, Dei gracia Havelbergenfis ecclesie episcopus, Venerabilibus ac religiosis viris Dominis Preposito, Priori et fratribus conventus Monasterii Brodenfis Premonstratens. ordinis, nostre diocesis, sinceram in Domino Karitatem. Quando, quod iustum est, petitur, nimirum si facilius impetretur. Ea propter iustis vestris supplicationibus inclinatus, intendentes inopie vestri monasterii tenuitatisque pertinentiarum, fructuum et reddituum ejusdem, ne, quod nova quadam plantacione inceptum esse dinoscitur, in Dei nomine, Beate Marie virg. Beator. Petri et Pauli et omnium sanctorum suorum laudem et honorem, retrocedat, quod absit, et quasi cum majori pudore deperientes cogamini in vituperacionem nostre ecclesie tociousque religionis mendicare, cupientes indigencie vestre, quantum nobis possibile est, subuenire vestramque paupertatem piis operibus relevare, ecclesias parochiales opidorum Nove Brandenburch, Pentzelin et ville Ankershagen, quarum jus patronatus ad monasterium vestrum et

ad vos dudum spectabat et pertinet, de consensu honorabilium virorum Prepositi, Prioris et canonicorum regularium ecclesie nostre Havelbergensis monasterio vestro mensisque vestris presentibus donamus auctoritateque nostra ordinaria unimus pleno jure; easdemque cum omnibus suis pertinenciis, fructibus et utilitatibus in monasterium vestrum transferimus, dantes et concedentes vobis vestrisque successoribus, qui pro tempore erunt, liberam auctoritatem, postquam dictas ecclesias in antea primum vacare contigerit, possessionem earundem nasciscendi seu ingrediendi et regendi per personas vestri monasterii fructusque earundem in usus vestros vestrique monasterii plenius convertendi; salvis tamen nobis nostrisque successoribus quibuslibet et nostre ecclesie juribus subjectionis tam de lege jurisdictionis, quam dyocesana. In cujus rei testimonium nostrum majus sigillum una cum sigillis Prepositi et capituli ecclesie nostre Havelbergensis. est appensum sub anno Domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LIV<sup>o</sup>. in crastino exaltationis sancte crucis, presentibus et testibus honorabilibus viris Dominis Bernardo, Preposito in Wystock; Hinr. Crusen in Vryenften, Hildebrando in Schonehus; Wenzeslao Mouve in Nedemin, ecclesiarum rectoribus, et aliis fide dignis.